

Diário Oficial do Municipio Oficial do Oficial do Municipio Oficial do O

Prefeitura Municipal de America Dourada

segunda-feira, 20 de junho de 2022

Ano XI - Edição nº 01444 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de America Dourada publica



Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br

SUMÁRIO

- RESUMO DE CONTRATOS CHP 125/2022.
- INEX 015.2022 CONTRATO 135.2022
- TERMO DE RATIFICAÇÃO INEX 016 2022 E EXTRATO DO CONTRATO 136 2022
- TERMO DE RATIFICAÇÃO INEX 017 2022 E EXTRATO DO CONTRATO 137 2022
- TERMO DE RATIFICAÇÃO INEX 018 2022 E EXTRATO DO CONTRATO 138 2022
- TERMO DE RATIFICAÇÃO INEX 019 2022 E EXTRATO DO CONTRATO 139 2022

Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA/BAHIA CNPJ nº 13.891.536/0001-96

RESUMO DE CONTRATOS CHP 125/2022.

CHAMADA PÚBLICA Nº 002/022 - CONTRATANTE: PREF. MUN. DE AMERICA DOURADA - Objeto: Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, para alunos da rede de educação básica pública, verba FNDE/PNAE, exercício de 2022.

CONTRATADOS:

IDENTIFICAÇÃO DO AGRICULTOR FAMILIAR	VALOR TOTAL DO CONTRATO
COOPERATIVA DE PRODUÇÃO AGROPECUÁRIA DE GILO E REGIÃO LTDA	R\$ 100.000,00 (cem mil reais).
CNPJ: 07.417.529/0001-54	

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Unidades Gestoras: 05.01.01 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Projeto/Atividade: 2053 - DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS DA

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Projeto/Atividade: 2059 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA MERENDA ESCOLAR - PNAE

Elemento de despesa: 3390.30.00 - OUTROS MATERIAL DE CONSUMO

Fonte de recursos: 01 / 15 / 00

Data Ass. 19/05/2022; Vig. 31/12/2022 – Joelson Cardoso Rosário – Prefeito Municipal.

Inexigibilidade

RATIFICAÇÃO TERMO DE INEXIGIBILIDADE Nº 015/2022

A Prefeitura Municipal de América Dourada ratifica o Termo de inexigibilidade Nº 015/2022, que tem como objetivo a Prestação de Serviços de Show Artístico da "Banda Capitão Forró" para apresentação no São Pedro da Gente, que acontecerá nos dias 01, 02 e 03 de julho de 2022, na sede do Município de América Dourada/BA, tendo como Contratada a empresa BANDA CAPITÃO FORRÓ PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA, inscrito no CNPJ de nº 13.843.739/0001-07, valor de R\$ 60.000,00. 17 de junho de 2022. Joelson Cardoso do Rosário.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 135/2022

Contrato nº 135/2022. Contratante: Prefeitura Municipal de América Dourada Contratado: BANDA CAPITÃO FORRÓ PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA, inscrito no CNPJ de nº 13.843.739/0001-07. Objeto: a Prestação de Serviços de Show Artístico da "Banda Capitão Forró" para apresentação no São Pedro da Gente, que acontecerá no dia 03 de julho de 2022, na sede do Município de América Dourada/BA. Vigência: 60 (sessenta) dias. Valor Estimado: R\$ 60.000,00. Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Assinatura: 17 de junho de 2022. Joelson Cardoso do Rosário.

Inexigibilidade

RATIFICAÇÃO TERMO DE INEXIGIBILIDADE Nº 016/2022

A Prefeitura Municipal de América Dourada ratifica o Termo de inexigibilidade N° 016/2022, que tem como objetivo a Prestação de Serviços de Show Artístico da "Banda Licor Com Mel" para apresentação no São Pedro da Gente, que acontecerá nos dias 01, 02 e 03 de julho de 2022, na sede do Município de América Dourada/BA, tendo como Contratada a empresa ADENILSON BARBOSA DA SILVA, inscrito no CNPJ de nº 14.968.495/0001-51, valor de R\$ 35.000,00. 17 de junho de 2022. Joelson Cardoso do Rosário.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 136/2022

Contrato nº 136/2022. Contratante: Prefeitura Municipal de América Dourada Contratado: ADENILSON BARBOSA DA SILVA, inscrito no CNPJ de nº 14.968.495/0001-51. Objeto: a Prestação de Serviços de Show Artístico da "Banda Licor Com Mel" para apresentação no São Pedro da Gente, que acontecerá no dia 02 de julho de 2022, na sede do Município de América Dourada/BA. Vigência: 60 (sessenta) dias. Valor Estimado: R\$ 35.000,00. Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Assinatura: 17 de junho de 2022. Joelson Cardoso do Rosário.

Inexigibilidade

RATIFICAÇÃO TERMO DE INEXIGIBILIDADE Nº 017/2022

A Prefeitura Municipal de América Dourada ratifica o Termo de inexigibilidade N° 017/2022, que tem como objetivo a Prestação de Serviços de Show Artístico do artista "Jota do Ceará & Forró Xote Colado" para apresentação no São Pedro da Gente, que acontecerá nos dias 01, 02 e 03 de julho de 2022, na sede do Município de América Dourada/BA, tendo como Contratada a empresa ADENILSON BARBOSA DA SILVA, inscrito no CNPJ de nº 14.968.495/0001-51, valor de R\$ 30.000,00. 17 de junho de 2022. Joelson Cardoso do Rosário.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 137/2022

Contrato nº 137/2022. Contratante: Prefeitura Municipal de América Dourada Contratado: ADENILSON BARBOSA DA SILVA, inscrito no CNPJ de nº 14.968.495/0001-51. Objeto: a Prestação de Serviços de Show Artístico do artista "Jota do Ceará & Forró Xote Colado" para apresentação no São Pedro da Gente, que acontecerá no dia 01 de julho de 2022, na sede do Município de América Dourada/BA. Vigência: 60 (sessenta) dias. Valor Estimado: R\$ 30.000,00. Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Assinatura: 17 de junho de 2022. Joelson Cardoso do Rosário.

Inexigibilidade

RATIFICAÇÃO TERMO DE INEXIGIBILIDADE Nº 018/2022

A Prefeitura Municipal de América Dourada ratifica o Termo de inexigibilidade Nº 018/2022, que tem como objetivo a Prestação de Serviços de Show Artístico da "Banda Sala de Reboco" para apresentação no São Pedro da Gente, que acontecerá nos dias 01, 02 e 03 de julho de 2022, na sede do Município de América Dourada/BA, tendo como Contratada a empresa RP PRODUÇÕES E LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LTDA, inscrito no CNPJ de nº 04.395.619/0001-01, valor de R\$ 50.000,00. 17 de junho de 2022. Joelson Cardoso do Rosário.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 138/2022

Contrato nº 138/2022. Contratante: Prefeitura Municipal de América Dourada Contratado: RP PRODUÇÕES E LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LTDA, inscrito no CNPJ de nº 04.395.619/0001-01. Objeto: a Prestação de Serviços de Show Artístico da "Banda Sala de Reboco" para apresentação no São Pedro da Gente, que acontecerá no dia 03 de julho de 2022, na sede do Município de América Dourada/BA. Vigência: 60 (sessenta) dias. Valor Estimado: R\$ 50.000,00. Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Assinatura: 17 de junho de 2022. Joelson Cardoso do Rosário.

Inexigibilidade

RATIFICAÇÃO TERMO DE INEXIGIBILIDADE Nº 019/2022

A Prefeitura Municipal de América Dourada ratifica o Termo de inexigibilidade N° 019/2022, que tem como objetivo a Prestação de Serviços de Show Artístico do "Cantor Kinho Callou" para apresentação no São Pedro da Gente, que acontecerá nos dias 01, 02 e 03 de julho de 2022, na sede do Município de América Dourada/BA, tendo como Contratada a empresa EDUARDO HENRIQUE DE A SILVA, inscrito no CNPJ de nº 18.764.466/0001-29, valor de R\$ 30.000,00. 17 de junho de 2022. Joelson Cardoso do Rosário.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 139/2022

Contrato nº 139/2022. Contratante: Prefeitura Municipal de América Dourada Contratado: EDUARDO HENRIQUE DE A SILVA, inscrito no CNPJ de nº 18.764.466/0001-29. Objeto: a Prestação de Serviços de Show Artístico do "Cantor Kinho Callou" para apresentação no São Pedro da Gente, que acontecerá nos dias 01, 02 e 03 de julho de 2022, na sede do Município de América Dourada/BA. Vigência: 60 (sessenta) dias. Valor Estimado: R\$ 30.000,00. Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Assinatura: 17 de junho de 2022. Joelson Cardoso do Rosário.